O objeto deste Contrato é a cessão de uso, a título oneroso, de duas áreas totalizando
216,99 m² (duzentos e dezeseis metros quadrados e noventa e nove centésimos de metro quadrado)
sendo 83,92 m² (oitenta e três metros quadrados e noventa e dois centésimos de metro quadrado)
no térreo e 133,07​ m² (cento e trinta e três metros quadrados e sete centésimos de metro
quadrado) no subsolo do edifício Anexo do Ministério da Agricultura e Pecuária - MAPA, imóvel de
propriedade da União, localizado na Esplanada dos Ministério, Bloco "D", Edifício Anexo "A", Brasília,
Distrito Federal.

[...]

O prazo poderá ser prorrogado, a critério das partes, por igual período ou inferior, até
o limite de 60 (sessenta) meses por meio de correspondentes termos aditivos ao Contrato.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR

7.1. O valor mensal da retribuição pelo uso da área objeto da cessão ora formalizada é de
R$ 637,95 (seiscentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos), preço estipulado pelo valor
médio da pesquisa efetuada em cessões de área de outros órgãos públicos.

7.2. Além do pagamento do valor da indicada retribuição, a CESSIONÁRIA participará,
proporcionalmente, do rateio das despesas tratadas no subitem 2.1.7 deste instrumento contratual.

[...]

O objeto deste Contrato é a cessão de uso,
a título oneroso, de duas áreas totalizando 216,99 m² (duzentos e dezeseis metros quadrados e
noventa e nove centésimos de metro quadrado) sendo 83,92 m² (oitenta e três metros
quadrados e noventa e dois centésimos de metro quadrado) no térreo e 133,07 m² (cento e
trinta e três metros quadrados e sete centésimos de metro quadrado) no subsolo do edifício
Anexo do Ministério da Agricultura e Pecuária - MAPA, imóvel de propriedade da União,
localizado na Esplanada dos Ministérios, Bloco "D", Edifício Anexo "A", Brasília, Distrito Federal.